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Denna vecka ska jag slå ljus på jakten efter århundradets komet: C/2023 A3
Tsuchinshan-ATLAS.

Sedan förra helgen har man kunnat se den omtalade kometen C/2023 A3 Tsuchinshan-
ATLAS på det norra halvklotet. Kometen har nyligen passerat solen och det frusna
vattnet och gaserna som en komet består av förångas då och det bildas två svansar
bakom kometen. I storlek är kometen ungefär 1-2 km bred.

Mina kunskaper kring hur allt fungerar uppe i rymden är ganska begränsad, men när
det kommer till att fotografera olika fenomen som har med rymden att göra så ökar
mina kunskaper markant.



Igår kväll, torsdag, så kan det ha varit sista chansen att se denna komet på himlen då
väderförhållandena för kommande dagar ser ut att bli molniga. Om man inte lyckas se
eller observera kometen denna gång så kommer nästa chans först om ca 80 000 år. Det
är nu eller aldrig.

Tillbaka till min jakt efter denna komet. Jag började att planera i onsdags och funderade
på lämpliga platser att försöka fotografera kometen från. Sen blev det torsdag. Jag
laddade alla kamerabatterier och köpte med mig lite fika och sen åkte jag och hämtade
en kompis som ville följa med. Vi åkte först en sväng och tittade efter vilda djur och när
det började bli mörkt så hittade vi en lämplig plats med god sikt och inte så höga träd
då det kan ställa till det ibland. Det var småmulet men jag tappade inte hoppet. Solen
hade gått ned och det är strax efter solnedgången man ska kunna observera denna
komet.
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Enligt experterna ska man titta åt sydväst men jag kunde inte se någonting. Jag hade
kameran på stativ och fotade åt olika håll bara för att kunna lokalisera kometen. Men
fortfarande ingenting och klockan var närmare 19.30. Sen tänkte jag att istället för att
fota med kameran överallt och ändra riktning och vinklar så kan jag istället använda
mobiltelefonen och ta några bilder – så jag tog upp mobiltelefonen och tog en bild och
BOOM! Där var kometen med i bild.
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Nu när jag hade lokaliserat kometen så var det bara att experimentera med olika
vinklar och brännvidder. Vi var kvar på samma plats till ungefär 20.00 och åkte sedan
vidare och tänkte leta upp en annan lämplig plats, men kometen syns inte hur länge
som helst på himlen. När den börjar synas strax efter solnedgången så står kometen
väldigt lågt på himlen. Ju längre in i oktober desto högre upp på himlen kommer
kometen att stå.

Jag fick några bra bilder som jag är nöjd med och jag är glad över att jag tog chansen
att uppleva denna komet.
/Sami Rahkonen
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